
Wymagania edukacyjne niezbędne do uzyskania bieżących, śródrocznych i rocznych ocen 
klasyfikacyjnych z informatyki - klasa III GIMNAZJU M 

 
I. Sprawdzanie wiadomości i umiejętności odbywa się poprzez: 
• wykonywanie ćwiczeń praktycznych przy komputerze (co najmniej dwa razy w okresie), 
• sprawdziany praktyczne przy komputerze na zakończenie każdego z działów tematycznych, 
• kartkówki 10-15 min (co najmniej raz w okresie), 
• aktywność. 

 
II. Kryteria i sposoby oceniania: 
 
• rozwiązywanie zadań praktycznych przy komputerze - ocenie podlega kompletność, rzetelność, 

biegłość i zgodność z założeniami zadania. W przypadku, gdy uczeń był nieobecny, na danych 
zajęciach lekcyjnych ma obowiązek nadrobienia (oddania) zaległej pracy do 2 tygodni od powrotu do 
szkoły, brak oddania zaległej pracy odnotowuje się w dzienniku oceną ndst.  

 
• sprawdziany praktyczne (podsumowujące dział tematyczny) – po zakończeniu 

określonej partii materiału, z tygodniowym uprzedzeniem, po powtórzeniu. Sprawdzian praktyczny 
w miarę możliwości uczniowie piszą pojedynczo przy komputerze, 

 
• kartkówki obejmuj ące max. 3 lekcje bez obowiązku ich wcześniejszego zapowiadania, nie można 

zgłaszać braku przygotowania do kartkówki,  
 
• pracę na lekcji/ aktywność - znakiem +: (za 3 + uczeń otrzymuje bdb); 
 
• zeszyt przedmiotowy – uczeń ma obowiązek systematycznie go prowadzić; brak zeszytu  jest 

odnotowany znakiem "-" (minus) ; ocenia się: kompletność notatek i poprawność rzeczową (za 3 
"minusy" uczeń otrzymuje ocenę ndst). 

 
III. Sposoby poprawy: 
• sprawdziany praktyczne i karkówki są obowiązkowe. W razie usprawiedliwionej nieobecności uczeń 

ma obowiązek zaliczyć pracę w terminie 1-2 tygodni od momentu powrotu do szkoły, jeśli w/w 
terminie nie przystąpi do sprawdzianu lub pisania kartkówki, wpisywana jest ocena niedostateczna, 

• poprawa ocen z kartkówek i sprawdzianów praktycznych jest dobrowolna i musi odbywać się poza 
godzinami lekcyjnymi; uczeń pisze ją tylko jeden raz; punktacja za poprawioną pracę jest taka sama 
jak za pracę pierwotną. 

 
IV. SZCZEGÓŁOWE USTALENIA NAUCZYCIELA Z UCZNIAMI: 
• ocena celująca może być wystawiona za bardzo dobre wyniki w nauce, wiedzę i umiejętności 

wykraczające poza wymagania programowe dla oceny bdb, szczególne osiągnięcia w konkursach 
przedmiotowych, 

• każdy wpis nauczyciela w zeszycie ucznia jest potwierdzony podpisem rodzica, 
• uczeń ma prawo do jawności ocen, systematyczności i rzetelności oceniania.  

 
Zajęcia z informatyki są w większości ćwiczeniami praktycznymi. Ćwiczenia te powinny się kończyć 
pewnym rezultatem. I ten rezultat pracy na lekcji jest oceniany. Oceniana jest zgodność osiągniętego 
rezultatu z postawionym zadaniem, przykładowo: czy procedura utworzona przez ucznia daje właściwy 
wynik. Mniejsze znaczenie ma sposób rozwiązania. 

 
 
 



Wymagania edukacyjne na poszczególne oceny z informatyki 
 
Opis wymagań, które uczeń powinien spełnić, aby uzyskać ocenę: 
 
Celującą  
Uczeń samodzielnie wykonuje na komputerze wszystkie, nawet najtrudniejsze zadania. Jego wiadomości 
i umiejętności wykraczają poza zawarte w programie informatyki. Jest aktywny na lekcjach i pomaga 
innym. Ćwiczenia na lekcji wykonuje bezbłędnie, trzeba zadawać mu dodatkowe trudniejsze zadania. 
Bierze udział w konkursach informatycznych, przechodząc w nich poza etap wstępny. Wykonuje 
dodatkowe prace informatyczne, takie jak tworzenie szkolnej strony WWW, pomoc innym nauczycielom 
w wykorzystaniu komputera na ich lekcjach. 
 
Bardzo dobrą 
Uczeń samodzielnie wykonuje na komputerze wszystkie zadania. Opanował wiadomości i umiejętności 
zawarte w programie informatyki. Na lekcjach jest aktywny, pracuje systematycznie i potrafi pomagać 
innym w pracy. Zawsze zdąży bezbłędnie wykonać ćwiczenia zadane  na lekcji. 
 
Dobrą 
Uczeń samodzielnie wykonuje na komputerze nie tylko proste zadania. Opanował znaczną większość 
wiadomości i umiejętności zawartych w programie informatyki. Na lekcjach pracuje systematycznie 
i robi postępy. Prawie zawsze zdąży wykonać ćwiczenia na lekcji i robi to niemal bezbłędnie. 
 
W przypadku niższych stopni istotne jest to, czy uczeń osiągnął podstawowe umiejętności wymienione 
w Podstawie programowej, czyli: 
Bezpieczne posługiwanie się komputerem i jego oprogramowaniem, wykorzystanie sieci komputerowej. 
Komunikowanie się za pomocą komputera i technologii informacyjnej,  
wyszukiwanie, gromadzenie i przetwarzanie informacji z różnych źródeł. Opracowywanie za pomocą 
komputera rysunków, tekstów, danych liczbowych, motywów, animacji, prezentacji multimedialnych. 
Rozwiązywanie problemów i podejmowanie decyzji z wykorzystaniem komputera, z zastosowaniem 
podejścia algorytmicznego. 
Wykorzystanie komputera oraz programów i gier edukacyjnych do poszerzania wiedzy i umiejętności 
z różnych dziedzin oraz do rozwijania zainteresowań. 
 
Dostateczną 
Uczeń potrafi wykonać na komputerze proste zadania, czasem z niewielką pomocą. Opanował 
wiadomości i umiejętności na poziomie nieprzekraczającym wymagań zawartych w Podstawie 
programowej. Na lekcjach stara się pracować systematycznie, wykazuje postępy. W większości 
wypadków kończy wykonywane na lekcji ćwiczenia. 
 
Dopuszczającą 
Uczeń czasami potrafi wykonać na komputerze proste zadania, opanował część umiejętności zawartych 
w Podstawie programowej. Na lekcjach pracuje niesystematycznie, jego postępy są zmienne, nie kończy 
niektórych wykonywanych ćwiczeń. Braki w wiadomościach i umiejętnościach nie przekreślają 
możliwości uzyskania przez ucznia podstawowej wiedzy i umiejętności informatycznych w toku dalszej 
nauki. 
 
Niedostateczną 
Uczeń nie potrafi wykonać na komputerze prostych zadań. Nie opanował podstawowych umiejętności 
zawartych w Podstawie programowej.  Nie wykazuje postępów w nauce, nie pracuje na lekcji lub nie 
kończy wykonywanych ćwiczeń. Nie ma wiadomości i umiejętności niezbędnych dla kontynuowania 
nauki na wyższym poziomie. 
 


